様式第１号（第２条関係）

令和 ●年●月● 日

沖縄県知事　殿

（※押印不要）

記

☑

☑

☑

万円

☑ 新設 □ 増設 □ 改修

令和 ●年●月● 日

万円

☑

☑

☑

☑

部

〒（ － ）

確認書の必要部数 4 ※全ての特例を受ける場合は４部必要となります。

確認書の
送付先

送付先名称 ○○　○○

送付先住所
●●● ●●●●

沖縄県○○市・・・

取　得　価　額 ●●

取得等を行った理由・目的等
（別紙にご記載ください。）

（別紙のとおり）

受けようとする特例の種類
（該当するもの全てに✔を付けてく
ださい。）

国税（法人税・所得税）の特例

県税（事業税）の課税免除等

県税（不動産取得税）の課税免除等

市町村税（固定資産税）の課税免除等

資本金若しくは
出資金の額

●●

取　得　等　の　態　様

取　得　等　年　月　日

取得等を行った建物等の
住所又は所在地

沖縄県○○市・・・

メール ～～～～～@・・・

業　　種
（ご確認の上、✔を
付けてください。）

旅館業に該当する（旅館業許可証を有する）

旅館業法第２条に規定する下宿営業に該当しない

風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律第２条第
６項に規定する店舗型性風俗特殊営業に該当しない

申請者

事業者の名称
氏名又は代表者

○○　○○

住所又は所在地 沖縄県○○市・・・

担　当　者 ○○　○○

連　絡　先
電話番号 000-0000－0000

沖縄の離島における旅館業用建物等の取得等に係る確認申請書【記載例】

住所又は所在地 沖縄県○○市・・・

事業者の名称
氏名又は代表者

○○　○○

　沖縄の離島における旅館業用建物等に係る課税の特例を受けるため、下記のとおり取得
等を行った旅館業用建物等が、新・沖縄21世紀ビジョン基本計画における離島の振興に関
する事項に適合するものである旨確認願いたく申請いたします。

（別紙）

□

☑

（ ）

□

☑

□

□

□

（ ）

□

（ ）

☑ □ □

☑

□

□

□

□

（ ）

③今回、取得等行った理由・目的
（該当するもの全てに✔を付けてくだ
さい。）

宿泊者数の増加を図るため

宿泊日数の増加を図るため

客単価の向上を図るため

ワーケーション等の新たな需要に応えるため

その他

※情報提供のあった団体、方法等について記載ください

その他

※具体的な内容を記載ください

②本制度の活用回数
（今回の活用が何回目に当たるか✔を
付けてください）

１回目 ２回目 ３回目以上

①本制度を知ったきっかけ
（該当するもの全てに✔を付けてくだ
さい。）

沖縄県のホームページ

税制措置のリーフレット又はチラシ

※リーフレット又はチラシの入手先・入手方法等を記載ください

●●から県チラシの送付を受けた

沖縄特区・地域税制活用ワンストップ相談窓口のホームページ

税理士からの情報提供

知人・友人からの情報提供

市町村役場からの情報提供

商工会、観光協会など関係団体からの情報提供

今回申請する旅館業用建物等の取得等を行った理由・目的等について

事業者の名称： ○○　○○

担当者： ○○　○○

連絡先：
電話番号： 000-0000－0000

メール： ～～～～～@・・・

（別紙）

室 室

人 人

人 人

円／人 円／人

人 人

☑ はい □ いいえ

☑ 取得等のきっかけとなった □ 取得等の時期を早めた □ 投資額を増やした

□ 建物等の容積等を増やした ☑ 他の支出を増やした ☑ 借入金の返済額を増やした

□ その他 （ ）

☑ はい □ いいえ

☑ □

本制度についてのご意見があればご自由にお書きください。

・・・・・・・・・・。

⑤本制度が取得等に与えた影響等について（該当するもの全てに✔を付けてください。）

・今回の取得等を行うに当たり、本制度（国税・地方税の特例）の存在が影
響した。

・本制度が今回の取得等に与えた具体的な影響

・本制度がなければ、今回の取得等は行わなかった。

⑥本制度の適用期限は令和９年３月までとなっており、それ以降の制
度の継続のため、適用を受けた特例の内容や効果等について事後アン
ケートを行うことがあります。当該アンケートにご協力いただけます
か。

協力する 協力しない

宿泊単価（素泊まり・税抜）
※最も室数の多い客室の一人当たりの宿
泊単価（改修の場合は、当該改修に係る
客室の宿泊単価）

●●●● ●●●●

従業員数 ● ●

収容人員数 ●● ●●

宿泊者数／年　※見込み ●● ●●

④今回の取得等による効果の

〔取得等の前〕 〔取得等の後〕

客室数 ●● ●●